UCHWALA NR XL1/279/2021
RADY GMINY ELK

z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoSci zwierzat na
rok 2021

Na podstawie podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. 22020 r.,
poz. 638) iart. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z2020r.
poz. 713 t.j. ) po zasiggnieciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Elku oraz organizacji spotecznych
i dzierzawcow lub zarzadcéw obwodow towieckich dzialajacych na obszarze gminy, Rada Gminy uchwala, co
nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Etk na rok 2021 w brzmieniu okre§lonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Etk.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Warminsko - Mazurskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy
Elk

Bogdan Jurczyk

1d: 02CC9771-D73B-4084-ACB4-EBBFDD7A49B6. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XL1/279/2021

Rady Gminy Etk

z dnia 26 marca 2021 r.

PROGRAM

OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOSCI

ZWIERZAT NA ROK 2021.

§1.
§2.

Postanowienia ogdlne

§3.

Wykonawca programu

§4.

Cele i zadania Programu

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat, ma zastosowanie
do wszystkich zwierzat bezdomnych, kotdow wolno Zyjacych oraz zwierzat gospodarskich przebywajacych

na terenie Gminy Etk.
§ 2. Postanowienia ogélne
Ilekro¢ w programie jest mowa o:

1) Gminie, nalezy przez to rozumie¢ Gmin¢ Etk ;

2) Schronisku, nalezy przez to rozumie¢ SONIECZKOWO Schronisko i Fryzjer dla

Zwierzat Marta

Chmielewska z siedzibg Zarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustow, z ktorym Gmina Elk zawarta umowe na

odtawianie bezdomnych zwierzat i ich utrzymanie;

3) Programie, nalezy przez to rozumie¢ program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomno$ci zwierzat na terenie gminy Etk w 2021 r.

§ 3. Wykonawca programu

Dziatania zwiazane z realizacjg programu prowadzi Urzad Gminy Etk, przy pomocy:

1) Gabinetu weterynaryjnego;
2) Kot towieckich, dziatajgcych na terenie gminy Etk;
3) Podmiotu, prowadzacego schronisko dla bezdomnych zwierzat;
4) Gospodarstwa rolnego;
5) Organizacji spolecznych.
§ 4. Cele i zadania Programu
1. Celem Programu jest:
1) Zapobieganie bezdomno$ci zwierzat na terenie gminy;
2) Ograniczenie populacji zwierzat bezdomnych;
3) Opieka nad zwierzetami bezdomnymi;
4) Promowanie prawidtowych postaw i zachowan cztowieka w stosunku do zwierzat;
2. Program obejmuje realizacje nastepujacych zadan:
1) Zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) Odtawianie bezdomnych zwierzat;

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku;

Id: 02CC9771-D73B-4084-ACB4-EBBFDD7A49B6. Podpisany

Strona 2



5) Poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) Usypianie §lepych miotow;

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

8) Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat.
§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat

1. Gmina zapewnia opieke bezdomnym zwierzetom poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem, ktora
obejmuje réwniez obowigzek odlawiania bezdomnych zwierzat z terenu gminy Etk, co zapewnia nie tylko
ochrone ludzi przed tymi zwierzetami, ale rGwniez ochrone tych zwierzat.

2. Zwierzeta nowoprzybyte do schroniska poddawane sg kwarantannie przez okres co najmniej 14 dni.

3. Zwierzeta chore lub ranne poddawane sa niezwlocznie leczeniu w schronisku, bezposrednio po ich
przyjeciu.
4. Bezdomne zwierzeta trafiajg do schroniska, jesli nie udato si¢ odnalez¢ ich wlasciciela.

§ 6. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie

1. Sprawowanie opieki nad wolno zyjacymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie realizowane
jest przy wspolpracy z osobami fizycznymi oraz podmiotami, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona
zwierzat.

2. Opieka ta obejmuje w szczegolnosci:

1) Dokarmianie poza schroniskiem, w okresie jesienno-zimowym we wspotdziataniu
z podmiotami, prowadzacymi akcje dokarmiania wolno zyjacych kotow;

2) Finansowanie kastracji i sterylizacji wolnozyjacych kotow.
§ 7. Wspieranie dzialan w zapobieganiu bezdomnosci zwierzat.

1. Gmina wspotfinansuje 50 % kosztow sterylizacji suk (nie wigcej niz 100 zl), ktére maja swoich
wlascicieli w przypadku wykonania ww. zabiegu w gabinecie weterynaryjnym, wskazanym w § 13.

2. Gmina wspotinansuje 50 % (nie wigcej niz 65 zt kotki i 40 zt koty) kosztow kastracji i sterylizacji kotow
majgcych swoich wlascicieli w przypadku wykonania ww. zabiegdw w gabinecie weterynaryjnym, wskazanym
w § 13.

§ 8. Odlawianie bezdomnych zwierzat

1. Odlawiania bezdomnych zwierzat przebywajacych na terenie Gminy Elk, jako dziatanie o charakterze
statym prowadzi schronisko, posiadajace zezwolenie w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych
zwierzat oraz dziatalno$ci ochronnej przed bezdomnymi zwierzetami.

2. Odlowione zwierzgta domowe przewozi si¢ i oddaje pod opieke schroniska.
3. Odlowione zwierzgta gospodarskie oddawane sa pod opieke gospodarstwa rolnego wskazanego w § 12.

4. Odtowione zwierzeta bezdomne, dla ktorych nie istnieje mozliwos¢ ustalenia ich wilasciciela po okresie
2 tygodni obserwacji moga zosta¢ zakwalifikowane do adopcji.

5. Odlawianie zwierzat bezdomnych i ich transport odbywa si¢ zgodnie z obowigzujacymi w tym zakresie
przepisami prawa.

§ 9. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku

1. Wszystkie zwierzeta trafiajace do schroniska, jesli nie znaleziono ich wiasciciela, z wyjatkiem zwierzat,
u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegébw, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, sa
poddawane sterylizacji lub kastracji przed oddaniem do adopcji.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane moga by¢ tylko przez lekarza weterynarii.
§ 10. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

Schronisko prowadzi:

Id: 02CC9771-D73B-4084-ACB4-EBBFDD7A49B6. Podpisany Strona 3



1) Dzialania w zakresie poszukiwania wlascicieli dla bezdomnych zwierzat, poprzez stworzong elektroniczng
lokalng bazg danych zwierzat domowych, dzigki ktdrej mozna szybko znalez¢ zagubione zwierze lub
zaadoptowac porzucone;

2) Dziatania na rzecz rozbudowy i ciaglej aktualizacji strony internetowej, na ktérej umieszczane beda
informacje o zwierze¢tach do adopcji wraz ze zdjgciami oraz pelnym opisem wszystkich przebywajacych
w schronisku inadajacych si¢ do adopcji zwierzat oraz prowadzenie akcji reklamujgcej strone
w przegladarkach internetowych oraz innych dostepnych miejscach;

3) Promocj¢ adopcji zwierzat ze schroniska poprzez umieszczanie ogloszen na tablicach ogloszeniowych i na
stronie internetowe;.

§ 11. Usypianie $lepych miotow

1. Slepe mioty poddawane sa eutanazji zgodnie z ustawa o ochronie zwierzat.

2. Usypianie §lepych miotow jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach wyznaczonych na ten cel.
3. Zabiegi usypiania §lepych miotéw w schronisku wykonuje lekarz weterynarii.

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

1. Gospodarstwo rolne pod adresem: Przykopka 9A, przyjmuje i zapewnia opieke bezdomnym zwierzgtom
gospodarskim z terenu gminy z gatunku bydto domowe -Bos taurus.

2. Stadnina koni w Regielnicy dzialajaca pod nazwa: ,, Turystyka konna Regielnica’’, przyjmie i zapewni
opieke bezdomnym zwierzetom gospodarskim z terenu Gminy z gatunku koniowatych (Equus caballus).

3. Szczegotowy sposdb postgpowania ze zwierzetami gospodarskimi okre§la porozumienie zawarte
pomiedzy Gming a wlascicielem gospodarstwa rolnego.

§ 13. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z
udzialem zwierzat

Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen z udziatem zwierzat, ktore maja
miejsce na terenie Gminy Elk i udzielanie pomocy tym zwierzgtom realizowane jest przez:

1. Gabinet Weterynaryjny ,,Canwet’’ul. Orzeszkowej 11/U2 ,
2. Ustugi Weterynaryjne s.c. ul. Ogrodowa 2, 19-300 Etk.
§ 14. Promowanie prawidlowych postaw i zachowan czlowieka w stosunku do zwierzat

1. Promowanie prawidtowych postaw i zachowan czlowieka w stosunku do zwierzat bedzie realizowane
poprzez:

1) Przygotowanie irozpropagowanie apelu do zarzadcow i wlascicieli nieruchomos$ci na terenie Gminy
o przystosowanie obiektow tak, aby koty wolno zyjace znalazty schronienie przed zimnem i mrozem;

2) Dziatania propagujace wilasciwe obchodzenie si¢ ze zwierzetami, zmierzajagce do zmniejszenia liczby
bezdomnych zwierzat oraz zwigkszenia liczby ich adopcji poprzez: wspolprace z mediami, organizowanie
aukcji adopcyjnych zwierzat bezdomnych i akcji charytatywnych promujacych poprawe warunkéw zycia
bezdomnych zwierzat.

2. Powyzsze dzialania bedg prowadzone poprzez Gming oraz podmioty z ktorymi Gmina zawrze stosowne
porozumienie lub umowe.

§ 15. Finansowanie programu

Srodki finansowe na realizacje programu w lacznej kwocie 92 000,00 zt przeznacza si¢ na realizacje
ponizszych dziatan:

1) 70 000,00 - zt na dziatania okreslone § 5, § 8,§ 9, § 10,§ 11, (umowa ze schroniskiem do 31.12.2021 r.);
2) 2 000,00 - zt na dziatanie okreslone § 13;
3) 20 000,00- zt na dziatania okreslone w § 6, § 7.

1d: 02CC9771-D73B-4084-ACB4-EBBFDD7A49B6. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 15 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Punkt 3



